
  

   

  

SUPERINTENDENCIA 
Í De COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

  

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón TOSAGUA el 08/Mayo/2013, que contienen la constitución de la 

compañía ECUADOR FOUREXPERIENCES S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2013.365 de 
19/Julio/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 

del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ECUADOR FOUREXPERIENCES 
S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 014 del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníiquese.- DADA y firmada en Portovfejo, 19 Jul 2013 

Ab. Jacirfto Cabrera Cedeño E 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE RAN ra DE PO antecede 

LICA oo pee 40 gia PUB ente fotoco ro pepito» 
Exp. Reserva 7507857 e: que la a eme MU 
Nro. Trámite 4.2013.187 - ¿géntica aL orF 
MAM/ 

  

ERA ACA



  

RAZON: DOY FE.- Atendiendo a lo dispuesto por el señor INTENDENTE 

DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, Abogado JACINTO CABRERA 

CEDEÑO, según resolución número SC.DIC.P.13.0447, de fecha 19 de 

Julio 2013, siento razón al margen de la matriz de la escritura de 

Constitución de la Compañía ECUADOR FOUREXPERIENCES S5.A., la 
e 0 

Resolución de Aprobación       

   

   

    

dé la expresada Compañía.- DOY FE.- Tosagua 
o 

  

do a o do 

CIR WIN A E 
z A 

RAZON DE INSCRIPCIÓN: Conforme Solicitud. CERTIÍFICO: 

"umpliendo con lo dispuesto por el Ab. Jacinio Cabrera Cedeño- 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, mediante 

RESOLUCIÓN No.SC.DIC.P.13,0447, de fecha, Portoviejo, 19 de Julio 

del 2013; He procedido con esta fecha a INSCRIBIR LA ESCRITURA 

DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ECUADOR 
FOUREXPERIENCES 5S.A..- Ouedando anotada en el REGISTRO 

MERCANTIL, bajo la Partida número (45).- Y Ano LIS Et iligencia con 

el número (111) del Repertorio General. PR NS 

Chone, Agosto seis del dof[ ¿01 SAA 
Elabarada por: Maricel Napa Mera . 

   

     

        

   

      qdo: C Z . ; 

Ab Carlos da TGI Pino Valdez 

   A da ERIN Y AMÓN 

REGISTRAR BE UPPRÓDIEDAD Y MERCAN 
SaRDEL CANTON CHONE SH VA z Valdez NE 
3 Ap. Carlos Zumbraro Ya S 

REGISTRAPOR DE LA PROPIEDAD Y e x 

ESE 
Rs 

DS SÍ STE $ 
/ 

Ss 

  

Pag. 1 de 1 CHONE-RPMCH- AO A


